
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»  

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет) 

 

 ПРИКАЗ 
 

 

10.01.2025 Москва № 4 рук 

 

О персональном составе  

Координационного совета по образовательной политике 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России  

(Пироговский Университет)  

 

В соответствии с Положением о Координационном совете по образовательной 

политике ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России         

(Пироговский  Университет),   утвержденным  приказом  от  28.12.2024  №  2119 рук,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав Координационного совета по образовательной политике 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский 

Университет) (далее – КСОП): 

Председатель КСОП: 

Милушкина Ольга Юрьевна – проректор по учебной работе. 

Заместители председателя КСОП: 

Порядин Геннадий Васильевич – советник, профессор кафедры патофизиологии и 

клинической патофизиологии ИБПЧ; 

Природова Ольга Федоровна – проректор по послевузовскому и дополнительному 

образованию. 

Секретарь КСОП: 

Шумилова Юлия Юрьевна –  помощник проректора. 

Члены КСОП: 

Арутюнов Григорий Павлович – директор ИКМ;  

Белоусов Всеволод Вадимович – директор ИНН; 

Белякова Владислава Сергеевна – проректор по молодежной политике; 

Былова Надежда Александровна – проректор по международной деятельности, 

директор ИММ; 

Глинкина Валерия Владимировна – директор ИБПЧ; 

Гребенщикова Елена Георгиевна – директор ИГН; 

Довгошей Светлана Яковлевна – директор Научной библиотеки; 

Еремин Дмитрий Анатольевич – председатель Цикловой методической комиссии 

(далее – ЦМК) по стоматологическим дисциплинам, заведующий кафедрой 

челюстно-лицевой хирургии и стоматологии ИС; 



Запесоцкая Ирина Владимировна – директор Департамента сопровождения 

образовательных программ; 

Ильенко Лидия Ивановна – и.о. директора ИМД; 

Камкин Андрей Глебович – директор ИФ; 

Келехсаева Елена Викторовна – заместитель директора Департамента сопровождения 

образовательных программ; 

Ковтюх Галина Семеновна – председатель ЦМК по гуманитарным наукам, 

заведующий кафедрой истории медицины и социально-гуманитарных наук ИГН; 

Копецкий Игорь Сергеевич – директор ИС; 

Коробко Андрей Иванович – председатель ЦМК по психолого-социальным 

дисциплинам, заведующий кафедрой педагогики и педагогической психологии 

ИКПСР; 

Лопанчук Павел Алексеевич – и.о. директора ИАМ;  

Мачнева Татьяна Вячеславовна – председатель ЦМК по естественно-научным 

дисциплинам, заведующий кафедрой физики и математики ИФМХ; 

Мовсесян Клавдия Васильевна – начальник Отдела стратегической научно-

издательской деятельности Управления по информационной поддержке; 

Надарейшвили Георгий Гивиевич – первый проректор-проректор по стратегическому 

развитию; 

Негребецкий Вадим Витальевич – директор ИФМХ; 

Никишина Вера Борисовна – директор ИКПСР; 

Орлова Наталья Васильевна – председатель редакционно-издательского совета, 

профессор кафедры факультетской терапии ИМД; 

Полунина Наталья Валентиновна – председатель ЦМК по медико-профилактическим 

дисциплинам, заведующий кафедрой общественного здоровья и здравоохранения 

имени академика Ю.П. Лисицына ИПМ; 

Прохорчук Егор Борисович – декан МБФ; 

Резник Елена Владимировна – председатель ЦМК по программам высшего 

образования – программам ординатуры и программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, заведующий кафедрой пропедевтики 

внутренних болезней № 2 ИКМ; 

Сажин Александр Вячеславович – директор ИХ;  

Семьина Тамара Игоревна – ведущий специалист по учебно-методической работе 

Департамента сопровождения образовательных программ; 

Сергеенко Елена Юрьевна – декан ФДПО ИНОПР; 

Теплова Наталья Вадимовна – председатель ЦМК по терапевтическим дисциплинам, 

заведующий кафедрой клинической фармакологии имени Ю.Б. Белоусова ИКМ; 

Фомина Мария Алексеевна – председатель ЦМК ИНОПР, начальник Отдела 

методической поддержки и менеджмента качества непрерывного образования 

ИНОПР; 

Хорева Марина Викторовна – декан ФПКВК; 

Цветкова Любовь Никифоровна – председатель ЦМК по педиатрическим 

дисциплинам, профессор кафедры пропедевтики детских болезней ИМД; 

Чаусова Светлана Витальевна – председатель ЦМК по дисциплинам МБФ, 

заведующий кафедрой общей патологии МБФ; 

Шемяков Сергей Евгеньевич – председатель ЦМК по медико-биологическим 

дисциплинам, заведующий кафедрой анатомии человека ИАМ;  



Шмилович Андрей Аркадьевич – председатель ЦМК по нейронаукам и 

нейротехнологиям, заведующий кафедрой психиатрии и медицинской психологии 

ИНН;  

Щеголев Александр Андреевич – председатель ЦМК по хирургическим 

дисциплинам, заведующий кафедрой госпитальной хирургии ИХ. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Исполняющий обязанности ректора О.Ю. Милушкина 
 


		2025-01-10T14:28:48+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




